Para exame e pronunciamento das Comissões de Legislação, Justiça e Redação 
Final, Finanças e Orçamento, reunidas, veio o Projeto de Lei n° 03/2022, de autoria 
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, com a finalidade de conceder subvenção à 
Associação Recreativa Santa Cecilia Arrozalense, no valor de R$ 112.000,00 (cento 
e doze mil reais), como subvenção anual, a ser pago em 04 (quatro) parcelas, sendo a 
primeira parcela de R$ 52.000.00 (cinquenta e dois mil reais) e 03 (três) parcelas de 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

Na justificativa da Mensagem que encaminha o presente Projeto de Lei a esta Casa 
Legislativa, já se verifica que a finalidade é beneficiar uma Instituição que se 
encontra em plena atividade em nosso Município, e já em anos anteriores, vem sendo